
 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา   จำกัด 
ว่าด้วยเงินกู้แก่สมาชิกสมทบ  พ.ศ. 2567 

************************** 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 
115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567  ได้มี
มติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยเงินกู้แก่สมาชิกสมทบ พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยเงินกู้แก่สมาชิกสมทบ  
พ.ศ.2567” 
 ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยเงินกู้แก่สมาชิกสมทบ พ.ศ.2560
และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4  ในระเบียบนี้สหกรณ์ให้กู้เงินแก่สมาชิกสมทบในกรณีเพ่ือเหตุจำเป็นหรือเพ่ือประโยชน์ตามที่
คณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรไม่เกินร้อยละ 90 ของค่าหุ้นและหรือเงินฝากที่สมาชิกสมทบมีอยู่ใน
ปัจจุบันแต่ไม่เกิน 3,500,000 บาท(สามล้านห้าแสนบาทถ้วน) 
 ข้อ  5  สมาชิกสมทบที่มีความจำเป็นประสงค์จะขอกู้เงินโดยใช้ค่าหุ้นและหรือเงินฝากท่ีสมาชิกสมทบที่
ผู้ขอกู้มีอยู่ในสหกรณ์ขณะขอกู้เป็นเงินประกัน ให้ยื่นคำขอกู้ต่อสหกรณ์ตามแบบและวิธีการที่สหกรณ์กำหนด
ทั้งนี้ต้องมีเงินค่าหุ้นและหรือเงินฝากไม่น้อยกว่า  10,000  บาท 

ในกรณีที่ผู้ขอกู้ใช้เงินฝากเป็นประกันเงินกู้ สมาชิกผู้นั้นจะถอนเงินฝากในระหว่างการส่งชำระหนี้คืน
เกินกว่าวงเงินกู้ที่ค้างชำระไม่ได้ 
 ข้อ  6  เงินงวดชำระหนี้สำหรับเงินกูใ้ห้ผู้กู้ชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นงวดรายเดือนรวมกันไม่เกิน 220  งวด 
          ข้อ  7  ให้เรียกดอกเบี้ยเงินกู้ตามที่สหกรณ์กำหนด โดยจะประกาศให้สมาชิกสมทบทราบเป็นคราว  ๆไป 
 สหกรณ์ทรงไว้ซึ่งสิทธิจะเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยที่เรียกเก็บจากสมาชิกสมทบผู้กู้เมื่อใดก็ได้ ตามที่
เห็นสมควรโดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า 
 ข้อ  8  ดอกเบี้ยให้คิดเป็นรายวันตามจำนวนเงินกู้คงเหลือสำหรับเดือนแรกหรือเดือนสุดท้ายแล้วแต่
กรณี ส่วนเงินประจำงวดที่เต็มเดือนให้คิดเป็นรายเดือน 
 ข้อ  9  สหกรณ์จ่ายเงินกู้ให้แก่ผู้กู้โดยพลันเว้นแต่มีเหตุจำเป็น 
  
  



ข้อ  10 คณะกรรมการอาจมอบหมายให้กรรมการ หรือผู้จัดการมีอำนาจพิจารณาวินิจฉัย และอนุมัติให้
เงินกู้ตามแต่กรณ ี
 เมื่อได้ดำเนินการตามวรรคแรกแล้ว  ให้รายงานที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการเป็นประจำเดือน   
คณะกรรมการดำเนินการอาจเปลี่ยนแปลงคำวินิจฉัยได้ตามท่ีเห็นสมควร 
 ข้อ  11 ในกรณีที่ระเบียบนี้มิได้กำหนดข้อความใดไว้เกี่ยวกับเงินให้กู้  ให้นำบทบัญญัติที่กำหนดไว้ใน
ข้อบังคับมาใช้เป็นส่วนหนึ่งแห่งระเบียบนี้ด้วย 
 

ประกาศ ณ  วันที่  2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 
 

 

(นายจักรแก้ว   ทะปน) 
ประธานคณะกรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

 


